



# MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 20/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 93

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 20/2025 referente à Aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo de 2025, em razão da extinção de contrato de nº 08/2025 PMFP, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CARMARCHÉ DISTRIBUIDORA LTDA - 37.105.062/0001-78

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Un  | Marca             | Modelo            | Unitário<br>Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado                                 | Econ. %             | Econ. R\$       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------------|-------------------|------------------------|------------------|--------------------|----------------------------------------------|---------------------|-----------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 20,00  | UND | LASERENI<br>SSIMA | LASERENI<br>SSIMA | R\$ 17,49              | R\$ 349,8000     | R\$ 17,49          | R\$ 349,80                                   | 0,0000<br>%         | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> LEITE INTEGRAL EM PÓ SEM LACTOSE. EMBALAGEM DE 200G. Leite integral em pó sem lactose - Acondicionado em embalagem de 200g com identificação no rótulo dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega. |        |     |                   |                   |                        |                  |                    |                                              |                     |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 250,00 | UND | SOYA              | SOYA              | R\$ 9,43               | R\$ 2.357,5000   | R\$ 9,43           | R\$ 2.357,50                                 | 0,0000<br>%         | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA EM EMBALAGEM PET - 900 ML Envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.                                                        |        |     |                   |                   |                        |                  |                    |                                              |                     |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 200,00 | KG  | PARAGUA<br>SSU    | PARAGUA<br>SSU    | R\$ 9,70               | R\$ 1.940,0000   | R\$ 9,70           | R\$ 1.940,00                                 | 0,0000<br>%         | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> TAPIOCA - GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA, PRODUTO A BASE DE MANDIOCA , EMBALAGEM DE 1.000 G. Tapioca de goma de mandioca, natural. Embalagem com 1kg à vacuo. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com sua designação ou classificação. Validade de 2 meses a contar da data de fabricação.                                                                |        |     |                   |                   |                        |                  |                    |                                              |                     |                 |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 15,00  | UND | LA<br>SEQUITA     | LA<br>SEQUITA     | R\$ 32,37              | R\$ 485,5500     | R\$ 32,37          | R\$ 485,55                                   | 0,0000<br>%         | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> UVA PASSAS DESIDRATADA Uvas passas desidratada - Especificação: uva passa, pacote com 1kg, escura sem semente.                                                                                                                                                                                                                                                             |        |     |                   |                   |                        |                  |                    |                                              |                     |                 |
| <b>Subtotal<br/>Adjudicado:<br/>R\$ 5.132,85</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |     |                   |                   |                        |                  |                    | <b>Subtotal<br/>Orçado: R\$<br/>5.132,85</b> | <b>0,0000<br/>%</b> | <b>R\$ 0,00</b> |

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|--------------|------------|--------------|
| R\$ 5.132,85     | R\$ 5.132,85 | 0,0000 %   | 0,00         |

Frei Paulo - Sergipe, 09 de Julho de 2025

DOUGLAS RAFAEL SANTOS DA COSTA  
PREFEITO MUNICIPAL